
Zápis ze společného jednání prezidia ASCHK ČR, RPK a předsednictva ČT a firmy Equiservis konzulent 

s.r.o. konaného dne 11.4.2023 v Písku 

 

Přítomni: Jan Chýle, Jan Míček, Ing Petr Rydval, Luboš Kozák, Ing. Jan Šíma, Ing. Otakar Vondrouš, Bc. 

Petra Šarochová, Ing. Hana Stránská Ph.D. Aleš Fiala, Eliška Rodová, Ing. Jakub Štěrba, Ing. Petra 

Hurtíková, Michaela Kodadová, Ing. Veronika Konvalinková, Ing. Hana Civišová Ph.D., Stanislav Hošák, 

Pavel Holešovský, Doc. Ing. Miroslav Maršálek CSc., Jiří Zasadil, Mgr. Kateřina Hanušová, Ing. 

Veronika Prokešová 

Jednání bylo zahájeno v 15.15 

 

1. Úvod 

Aleš Fiala, prezidium reaguje na požadavek konference ČT o svolání společného jednání. J. Chýle děkuje 

za svolání jednání. H. Civišová – RPK několikrát rozhodovala ve smyslu spolupráce mezi ČT a firmou 

Equiservis. 

2. Vlastní jednání s cílem dosažení dohody mezi ASCHK, EK a ČT 

Aleš Fiala konstatoval, že prezidium nemůže měnit sazebník poplatků. Hlavní problém je rozdíl 

v požadavku na zápis klisen. Je ale ochotno souhlasit s doplatkem prostřednictvím odborného svazu. 

P. Rydval – proč jste změnili cenu za pony plemena na 900,- Kč? A. Fiala – k diferenciaci došlo právě 

na základě nedohody ohledně požadavku ČT na odběr žíní a odměňování prémiovaným hříbatům. 

Museli jsme proto rozdělit úkony podle obtížnosti. Proto je nyní rozdílní cena za jednotlivá plemena. 

Pro ČT je úkon pracnější (odběr žíní, lineární popis hříběte) nežli pro většinu ostatních plemen.    

A. Fiala – z pohledu ASCHK může mít dnešní jednání 2 výstupy. Dohodneme se a podepíše se smlouva 

Equiservisu s ASCHK a spolkem ČT nebo se nedohodneme. 

P. Hurtíková - požadavek Equiservis – za zápis klisny 1250,- bez DPH za ČT a 1050,- u plemen ČMB a 

SN.  

H. Civišová – pro spolek je navrhovaných cca 80.000,- Kč relativně velká částka (při částce 200 Kč za 

klilsnu a předpokládaném počtu cca 400 zapsaných klisen) 

A. Fiala – máme samozřejmě možnosti zařídit se různě. Výsledkem dnešního jednání bude uzavření 

smlouvy s firmou Equiservis, spolkem ČT nebo oběma. Ve finále může být výsledkem v budoucnu i 

zaměstnání označovatelů na částečný úvazek. Žádám zástupce spolku, aby projednali, zda jsou 

ochotni doplatit požadovanou částku.  

V jednání následoval krátká přestávka pro poradu vedení spolku. 

J. Chýle – předsednictvo spolku Český teplokrevník z.s. zde na místě odhlasovalo, že za klisny zapsané 

do PK ČT uhradí poplatek v plné výší tj. 200,- Kč. 

H. Civišová upřesnila, že se jedná o zápisy klisen od 11.4. do 31.12.2023. Za tyto zápisy doplatí spolek 

ČT všem označovatelům plnou výši tj. 200,- Kč včetně DPH, a to dle podkladů z programu Galahad. 

Český teplokrevník z.s. a firma Equiservis podepíší smlouvu na dorovnání požadované částky za zápisy 

klisen. 



Na konci jednání byla podepsána smlouva o zajištění odborné činnosti souvisejících s vedením 

plemenných knih mezi ASCHK ČR a Equiservis konzulent s.r.o.  

Jednání bylo ukončeno v 17.10 

Zapsal: B. Políček 

 

 

 

 

 


